
 

 

PAGINA 1 DI 3 - 080 - PERSONALE-DE PACE-NOMINA A DIR. GEN.

Oggetto: Personale- Dott. Giuseppe De Pace – affidamento dell’incarico di 

Direttore Generale dell’Ente. 

  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

L'anno duemilanove il giorno sedici del mese di ottobre, in virtù dei poteri conferiti 

con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n° 652 del 19 novembre 2002 ed 

in sostituzione degli Organi Consortili ai sensi dell’art. 1 della Legge Regionale 

n°19/2001, assistito dal responsabile dell’ufficio personale consortile, sig. Antonio 

La Forgia che riferisce. 

<< Con deliberazione commissariale n. 56 del 30 giugno 2009 è stato disposto il 

collocamento in pensione, per raggiunti limiti di età, con decorrenza dal 1° ottobre 

2009, del dott. Pasquale Colelli, Direttore Generale dell’Ente.  

Il vigente statuto consortile prevede, all’art. 16 – 4° comma – che “In caso di assenza 

o di impedimento del Direttore è sostituito dal Vice Direttore”.  

Attualmente la carica di Vice Direttore è rivestita dal dott. Giuseppe De Pace in forza 

della deliberazione consortile n. 199 del 31 agosto 2000. 

Con la medesima deliberazione, è stata assegnata al dott. Giuseppe De Pace la 

qualifica di Dirigente con decorrenza 31.12.1999 e confermata la funzione di Vice 

Direttore dell’Ente oltre che le funzioni di Capo Servizio Amministrativo, con 

l’incarico di cui alla deliberazione commissariale n°350 del 6 dicembre 1999, per 

l’Area Amministrativo/Economico e Finanziaria delle Posizioni Organizzative del 

Consorzio SISRI di Brindisi. 

Il dott. Giuseppe De Pace ha sempre sostituito il Direttore Generale nei casi di 

assenza o impedimento di questi>>. 

 

 

 

ESTRATTO DAL REGISTRO ORIGINALE DELLE DELIBERAZIONI 

DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

 

N. 80 16 ottobre 2009 

DELIBERAZIONE. DEL  



 

 

 

- 080 - PERSONALE-DE PACE-NOMINA A DIR. GEN.PAGINA 2 DI 3 

Il Commissario Straordinario 

PRESO ATTO di quanto svolto in premessa dal sig. Antonio La Forgia, responsabile 

dell’ufficio personale consortile; 

RILEVATA la necessità di provvedere ad affidare le funzioni di Direttore Generale 

dell’Ente, nelle more degli adempimenti previsti dall’art. 9 del vigente Statuto 

consortile; 

VISTO il curriculum professionale del dott. De Pace ed il percorso formativo da questi 

svolto nell’Ente;   

VALUTATE le professionalità dirigenziali presenti all’interno del Consorzio, con 

riferimento specifico alle attività istituzionali dell’Ente; 

RITENUTO che, ai sensi del 4° comma dell’art. 16 del vigente Statuto consortile, 

possa affidarsi al dott. Giuseppe De Pace, attuale vice Direttore Generale, le funzioni 

di Direttore Generale del Consorzio ASI di Brindisi tutte previste dai commi 1, 2 e 3 

del medesimo art.16; 

D E L I B E R A 

 

1. Di affidare al dott. Giuseppe De Pace, dirigente, Vice Direttore dell’Ente, le 

funzioni di Direttore Generale del Consorzio ASI di Brindisi, di cui ai capoversi 1, 2 

e 3 del medesimo articolo, nelle more degli adempimenti previsti dall’art. 9 del 

vigente Statuto Consortile. 

2. Di riservarsi di attivare le procedure concorsuali, previste dall’art. 9 del vigente 

Statuto consortile. 

3. Di stabilire che al dott. De Pace, per la durata dell’incarico di cui al puto 1) del 

presente dispositivo, in aggiunta agli emolumenti stipendiali normalmente 

percepiti, spetterà, valida per tutti gli istituti previdenziali e contrattuali, la 

differenza tabellare prevista, nella medesima fascia retributiva, tra la posizione 

di Vice Direttore e quella di Direttore Generale, dal vigente CCNL dei dirigenti 

dei Consorzi Industriali aderenti alla Ficei di cui alla deliberazione commissariale 

n. 43 del 5 maggio 2008. 

4. Di stabilire, altresì, che, il dott. Giuseppe De Pace, per tutto il periodo in cui 

rivestirà l’incarico di Direttore Generale dell’Ente, continuerà a svolgere le 

funzioni di dirigente dell’area Amministrativa Economico/Finanziaria di cui alla 

deliberazione commissariale n. 199 del 31 agosto 2000.    



 

 

 

- 080 - PERSONALE-DE PACE-NOMINA A DIR. GEN.PAGINA 3 DI 3 

5. Di notificare la presente deliberazione al Dirigente Tecnico consortile, ing. Pietro 

Palma. 

6. Di stabilire che tutti gli atti dirigenziali comunque redatti dai Dirigenti consortili 

vengano trasmessi, in copia, al Presidente del Consorzio. 

 

Il Responsabile dell’Ufficio Personale   Il Commissario Straordinario 

        f.to Antonio La FORGIA                                       f.to Ing. Armando SERRA 

 

 

 

 

 

 

 

  Il Responsabile di Ragioneria 

f.to  (Rag. Giovanni Mastrovito) 


